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Realer Einzelhandelsumsatz und
GfK-Konsumklimaindex
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Riickkehr der Exportabhangigkeit

Warenausfuhren je Monat
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Wachstumsbeitrage

... der Nachfragekomponenten zum realen Bruttoinlandsprodukt
in Prozentpunkten
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Individuelles* Nettovermégen nach Dezilen
in Deutschland 2002 und 2007

Anteil am Gesamtvermdgen in Prozent
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Ungeniigende Bildungsfinanzierung

Bildungsausgaben in Prozent des BIP (1995, 2000, 2008)
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Lohnanteil am Umsatz in der Metall- und
Elektroindustrie

Anteil der Lohne und Gehalter am Umsatz in Prozent
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Deutscher Exportiiberschuss

=O= Saldo Waren und Dienstleistungen 1970 bis 2012
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Abhangig Beschiftigte in
atypischen Erwerbsformen 2000 bis 2011
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Entwicklung der Lohnquote

Anteil der Arbeitnehmerentgelte am Volkseinkommen
in Deutschland seit 2000

ot

721

ns 76

70

65

63,2

60

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011

e © ARBEITSGRUPPE
Quelle: Statistisches Bundeamt ALTERNATIVEWIRTSCHAFTSPOLITIK

MEMORANDUM 2012



